комиссия

по размещению муниципального заказа

при департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

ПРОТОКОЛ № 100
проведения открытого аукциона в электронной форме

«25» июня 2007 года
Присутствовали:

Райхман С.И., Островский В.В., Власкова И.В., Кольчугин М.М., Колышкин С.В.
Кворум для принятия решения – есть.
Место проведения открытого аукциона в электронной форме: http://www.buy-trade.ru

Наименование предмета аукциона: разработка проектно-сметной документации для реконструкции жилищного фонда на 2007-2008 годы:
	№ лота
	Адрес объекта
	Объем выполняемых работ

	Лот № 1
	Наружные сети на площадке реконструкции жилых домов по ул. Бебеля-Ольховская-Бурденко в Кировском районе г.Новосибирска
	Допроектирование рабочего проекта реконструкции внешних инженерных сетей теплоснабжения, ЦТП.

Тепловой пункт с суммарной мощностью 8 Гкал/час (корректировка по замечаниям «Новосибирскгортеплоэнерго»).

	Лот № 2
	Наружные сети на площадке реконструкции жилых домов по ул. Полярная-Портовая в Ленинском районе г.Новосибирска
	Проектирование рабочего проекта реконструкции наружных сетей.

	Лот № 3
	ул. Народная, 41 в Калининском районе г.Новосибирска
	Выполнение инженерно-геологических изысканий (оснований фундаментов). Лабораторные и камеральные работы.

	Лот № 4
	ул. Народная, 41 в Калининском районе г.Новосибирска
	Техническое обследование существующего здания.

	Лот № 5
	ул. Костычева, 38/3 в Ленинском районе г.Новосибирска
	Выполнение инженерно-геологических изысканий (оснований фундаментов). Лабораторные и камеральные работы.

	Лот № 6
	ул. Европейская, 2 в Дзержинском районе г.Новосибирска
	Обследование существующего здания.

Выполнение инженерно-геологических изысканий.

Привязка эскизного и рабочего проектов.

	Лот № 7
	ул. 1-я Портовая, 2 в Ленинском районе г.Новосибирска
	Обследование существующего здания.

Выполнение инженерно-геологических изысканий.

Привязка эскизного и рабочего проектов реконструкции существующего 2-х этажного жилого дома с надстройкой 3-х этажей.

	Лот № 8
	ул. 1-я Портовая, 4 в Ленинском районе г.Новосибирска
	Обследование существующего здания.

Выполнение инженерно-геологических изысканий.

Привязка эскизного и рабочего проектов реконструкции существующего 2-х этажного жилого дома с надстройкой 3-х этажей.

	Лот № 9
	ул. Портовая, 2 в Ленинском районе г.Новосибирска
	Обследование существующего здания.

Выполнение инженерно-геологических изысканий.

Привязка эскизного и рабочего проектов реконструкции существующего 2-х этажного жилого дома с надстройкой 3-х этажей.

	Лот № 10
	ул. Столетова, 19 в Калининском районе г.Новосибирска
	Обследование существующего здания.

Выполнение инженерно-геологических изысканий.

Допроектирование рабочего проекта реконструкции 5-ти этажного жилого дома с надстройкой мансардного этажа.

	Лот № 11
	мансарда по ул. Советская, 97 в Железнодорожном районе г.Новосибирска
	Обследование существующего здания.

Выполнение инженерно-геологических изысканий.

Допроектирование рабочего проекта реконструкции 5-ти этажного жилого дома с надстройкой мансардного этажа.

Дата и время начала аукциона по всем лотам:
25.06.2007
10:00:00
Оборудование и программное обеспечение МУП «Комитет Новосибгорресурс» работало штатно.

Лот №1: наружные сети на площадке реконструкции жилых домов по ул. Бебеля-Ольховская-Бурденко в Кировском районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города "ЖКХ"
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО "АПМ-Сайт"
	г. Новосибирск, ул. Лермонтова, 45-60

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
12:35:53
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении
	Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	400 000,0
	последнее
	ООО "АПМ-Сайт"
	399 995,0
	12:02:42

	предпоследнее
	МКП города "ЖКХ"
	397 000,0
	11:35:53

Лот №2: наружные сети на площадке реконструкции жилых домов по ул. Полярная-Портовая в Ленинском районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города "ЖКХ"
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО "Вектор"
	г. Новосибирск, Красный проспект, 65

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
11:52:24
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении

	Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	300 000,0
	последнее
	МКП города "ЖКХ"
	299 800,0
	10:52:24

	предпоследнее
	ООО "Вектор"
	299 899,0
	10:48:19

Лот №3: ул. Народная, 41 в Калининском районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	ООО "Вектор"
	г. Новосибирск, Красный проспект, 65

	2
	ЗАО "Керн"
	г. Новосибирск, ул. Советская, 52

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
11:15:48
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении

	Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	100 000,0
	последнее
	ЗАО "Керн"
	99 400,0
	10:15:48

	предпоследнее
	ООО "Вектор"
	99 500,0
	10:12:42

Лот №4: ул. Народная, 41 в Калининском районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города "ЖКХ"
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО "Вектор"
	г. Новосибирск, Красный проспект, 65

	3
	ООО "Стройсибэксперт"
	г. Новосибирск, ул. 1-я Чулымская, 112/1

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
11:21:52
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении

	Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	300 000,0
	последнее
	ООО "Стройсибэксперт"
	299 400,0
	10:21:52

	предпоследнее
	ООО "Вектор"
	299 500,0
	10:12:42

Лот №5: ул. Костычева, 38/3 в Ленинском районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	ООО "Изыскатель-С"
	г. Новосибирск, ул. Б.Хмельницкого, 2

	2
	МКП города "ЖКХ"
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
11:43:03
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении

	Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	100 000,0
	последнее
	ООО "Изыскатель-С"
	99 750,0
	10:43:03

	предпоследнее
	МКП города "ЖКХ"
	99 799,0
	10:37:57

Лот №6: ул. Европейская, 2 в Дзержинском районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города "ЖКХ"
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО "Вектор"
	г. Новосибирск, Красный проспект, 65

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
11:52:24
	Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении

Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	700 000,0
	последнее
	МКП города "ЖКХ"
	699 800,0
	10:52:24

	предпоследнее
	ООО "Вектор"
	699 899,0
	10:48:19

Лот №7: ул. 1-я Портовая, 2 в Ленинском районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города "ЖКХ"
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО "Вектор"
	г. Новосибирск, Красный проспект, 65

	3
	ООО "Аркон"
	г. Новосибирск, ул. Котовского, 13

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
12:35:53
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении

	Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	402 000,0
	последнее
	МКП города "ЖКХ"
	399 600,0
	11:35:53

	предпоследнее
	ООО "Аркон"
	399 700,0
	11:15:02

Лот №8: ул. 1-я Портовая, 4 в Ленинском районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города "ЖКХ"
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО "Вектор"
	г. Новосибирск, Красный проспект, 65

	3
	ООО "Аркон"
	г. Новосибирск, ул. Котовского, 13

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
12:35:53
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении

	Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	402 000,0
	последнее
	МКП города "ЖКХ"
	399 600,0
	11:35:53

	предпоследнее
	ООО "Аркон"
	399 700,0
	11:15:02

Лот №9: ул. Портовая, 2 в Ленинском районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города "ЖКХ"
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО "Вектор"
	г. Новосибирск, Красный проспект, 65

	3
	ООО "Аркон"
	г. Новосибирск, ул. Котовского, 13

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
12:35:53
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении

	Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	402 000,0
	последнее
	МКП города "ЖКХ"
	399 600,0
	11:35:53

	предпоследнее
	ООО "Аркон"
	399 700,0
	11:15:02

Лот №10: ул. Столетова, 19 в Калининском районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	ООО "Стройпроект"
	г. Новосибирск, ул. Грибоедова, 2

	2
	МКП города "ЖКХ"
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
11:56:16
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении

	Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	700 000,0
	последнее
	ООО "Стройпроект"
	689 900,0
	10:56:16

	предпоследнее
	МКП города "ЖКХ"
	689 999,0
	10:45:11

Лот №11: мансарда по ул. Советская, 97 в Железнодорожном районе г. Новосибирска:
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес:

	1
	МКП города "ЖКХ"
	г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1

	2
	ООО "Вектор"
	г. Новосибирск, Красный проспект, 65

Дата и время окончания аукциона по данному лоту:
25.06.2007
11:52:24
Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении

	Начальная цена контракта с НДС,

руб.
	Порядок

предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС,

руб.
	Время

предложения

	800 000,0
	последнее
	МКП города "ЖКХ"
	799 800,0
	10:52:24

	предпоследнее
	ООО "Вектор"
	799 899,0
	10:48:19

Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аукциона в электронной форме, и единогласно приняла решение:

По Лоту №1, №2, №6, №7, №8, №9, №11 признать победителем МКП города "ЖКХ". Муниципальные контракты на разработку проектно-сметной документации для реконструкции жилищного фонда на 2007-2008 годы заключить на условиях, указанных в извещении:
Лот №1: наружные сети на площадке реконструкции жилых домов по ул. Бебеля-Ольховская-Бурденко в Кировском районе г. Новосибирска – по цене 397 000,0 рублей;
Лот №2: наружные сети на площадке реконструкции жилых домов по ул. Полярная-Портовая в Ленинском районе г. Новосибирска – по цене 299 800,0 рублей;
Лот №6: ул. Европейская, 2 в Дзержинском районе г. Новосибирска – по цене 699 800,0 рублей;
Лот №7: ул. 1-я Портовая, 2 в Ленинском районе г. Новосибирска – по цене 399 600,0 рублей;
Лот №8: ул. 1-я Портовая, 4 в Ленинском районе г. Новосибирска – по цене 399 600,0 рублей;
Лот №9: ул. Портовая, 2 в Ленинском районе г. Новосибирска – по цене 399 600,0 рублей;
Лот №11: мансарда по ул. Советская, 97 в Железнодорожном районе г. Новосибирска – по цене 799 800,0 рублей.
По Лоту №3 (ул. Народная, 41 в Калининском районе г. Новосибирска) признать победителем ЗАО "Керн". Муниципальный контракт на разработку проектно-сметной документации для реконструкции жилищного фонда на 2007-2008 годы заключить на условиях, указанных в извещении, по цене – 99 400,0 рублей.
По Лоту №4 (ул. Народная, 41 в Калининском районе г. Новосибирска) признать победителем ООО "Стройсибэксперт". Муниципальный контракт на разработку проектно-сметной документации для реконструкции жилищного фонда на 2007-2008 годы заключить на условиях, указанных в извещении, по цене – 299 400,0 рублей.
По Лоту №5 (ул. Костычева, 38/3 в Ленинском районе г. Новосибирска) признать победителем ООО "Изыскатель-С". Муниципальный контракт на разработку проектно-сметной документации для реконструкции жилищного фонда на 2007-2008 годы заключить на условиях, указанных в извещении, по цене – 99 750,0 рублей.
По Лоту №10 (ул. Столетова, 19 в Калининском районе г. Новосибирска) признать победителем ООО "Стройпроект". Муниципальный контракт на разработку проектно-сметной документации для реконструкции жилищного фонда на 2007-2008 годы заключить на условиях, указанных в извещении, по цене – 689 900,0 рублей.
Один экземпляр настоящего протокола остается у заказчика, уполномоченного органа; по одному экземпляру настоящего протокола передается победителям аукциона*.

* - Экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения цены контракта, предложенной победителем аукциона, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации, заказчик, уполномоченный орган в течение трех дней со дня подписания протокола должны передать победителю конкурса.

Указанный протокол подлежит размещению на официальном сайте http://www.novo-sibirsk.ru и опубликованию в Бюллетене органов городского самоуправления Новосибирска.
Подписи:

	Председатель комиссии:
	_________________ Райхман С.И.

	Секретарь комиссии:
	_________________ Власкова И.В.

	Члены комиссии:
	_________________ Островский В.В.

	_________________ Кольчугин М.М.

	_________________ Колышкин С.В.